
 

HOTĂRÂREA Nr. 27/2014 
 

privind însuşirea inventarului si reevaluarea bunurilor care alcatuiesc 
domeniului privat al comunei Rafaila, judetul Vaslui si modificarea domeniului 

public al comunei Rafaila, judetul Vaslui 
 

având  în vedere: 
- expunerea de motive la proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Rafaila, rapoartele 

de avizare ale comisiilor de specialitate, precum şi raportul compartimentului de resort; 
 în conformitate cu: 

- prevederile art. 3, 4 si 21 din Legea nr. 213 din 17 noiembrie 1998 privind proprietatea 
publică şi regimul juridic al acestora, cu modificările şi completările ulterioare, coroborat cu 
prevederile art. 4 alin. (1) si art. 6 din Legea nr. 18/1991 – Legea fondului funciar, republicata, cu 
modificarile si completarile ulterioare; 

- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 548/1999 privind aprobarea Normelor tehnice pentru 
întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunelor, oraşelor, municipiilor 
şi judeţelor; 

- prevederile art. 119 – 124 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificarile si completarile ulterioare; 

în temeiul art. 36 alin. (2) lit. „c“ , alin. (5) lit. „ b ”, art. 45 alin. (3) şi art. 115 alin. (1) lit. „b” 
din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificarile si 
completarile ulterioare; 

 
Consiliul local al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art. 1. Se însuşeşte inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al comunei Rafaila, 
judeţul Vaslui, conform anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art. 2. Se aproba reevaluarea bunurilor care alcatuiesc domeniul privat al comunei Rafaila, 
judetul Vaslui, conform anexei nr. 1 care face parte integranta din prezenta hotarare. 
 Art. 3. Se însuşesc, de către Consiliul local Rafaila, propunerile Comisiei speciale pentru 
întocmirea inventarului cu privire la modificarea şi completarea inventarului bunurilor care alcătuiesc 
domeniul public al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, atestat prin H.G. 1361/2001, anexa 82, cu 
modificările şi completările ulterioare, conform anexei nr. 2 care face parte integranta din prezenta 
hotarare. 
 Art. 4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarul comunei 
Rafaila, prin compartimentul Urbanism şi amenajare a teritoriului. 
 Art. 5. Pe data prezentei, se abrogă Hotararea Consiliului local al comunei Rafaila nr. 
31/30.03.2010 privind însuşirea inventarului terenurilor care alcătuiesc domeniul privat al comunei 
Rafaila, judetul Vaslui. 

                             Rafaila, 28 august 2014 
PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 

               Sandu Gabriel             
                                                                  
           CONTRASEMNEAZĂ, 

                    Secretarul comunei Rafaila, 
                                  p. Voicu Victorita          

 

R O M ÂN I A  
JUDEŢUL VASLUI  

CONSILIUL LOCAL AL  
COMUNEI RAFAILA 

Cod poştal- 737541 – RAFAILA - Telefon/ 0235/459274;   

 
 
 



              Anexa nr. 2 
JUDEŢUL VASLUI                                                         Însuşit de Consiliul local prin 
COMUNA RAFAILA                                            Hotărârea 27 din 28.08.2014 
COMISIA SPECIALĂ PENTRU ÎNTOCMIREA                                                                
INVENTARULUI  BUNURILOR  CARE  ALCĂTUIESC       Primarul comunei  Rafaila,         
DOMENIUL PUBLIC AL COMUNEI RAFAILA        Fînariu Constantin    
 
 
 

INVENTARUL 
bunurilor care aparţin domeniului public al comunei RAFAILA 

 
SECŢIUNEA  I 

BUNURI  IMOBILE 

Nr. 
crt. 

Codul de 
clasificare Denumirea bunului Elemente de identificare 

Anul dobândirii sau 
după caz, al dării în 

folosinţă 

Valoarea de 
inventar 

(lei) 

Situaţia 
juridică 
actuală 

0 1 2 3 4 5 6 

1.  1.3.7.1 Drum comunal 115 
din DN 15D Dumeşti-Dumeştii Vechi 
se termină în D.J. 248 G Rafaila 
L 8075 m 
l 6 m 

 

321.600,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

2.  1.3.7.1 Strada secundară 1 

Sat Rafaila 
Fânariu I. Miluţă 
Fânariu Mihai 
L 60 m 
l 10 m 

 

3.840,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

3.  1.3.7.1 Strada secundară 1/1 

Sat Rafaila 
Plugariu Mihai 
Cibotariu Dumitru 
L 1135 m 
l 10 m 

 

90.800,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 



4.  1.3.7.1 Strada secundară 1/2 

 

Sat Rafaila 
Roman Frăsina 
Anton Gh. 
L 95 m 
l 6 m 
 

 

4.560,00 
O.G. 

43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

5.  1.3.7.1 Strada secundară 2 

Sat Rafaila 
Anton  Mihai 
Scafaru Costache 
L 75 m 
l 6 m 

 

3.600,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

6.  1.3.7.1 Strada secundară 3 

Sat Rafaila 
Plugaru  Mihai 
Plugaru Glicheria 
L 270 m 
l 7 m 

 

15.120,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

7.  1.3.7.1 Strada secundară 4 

Sat Rafaila 
Aniţei C-tin 
Galeş Maria 
L 180 m 
l 7 m 

 

10.080,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

8.  1.3.7.1 Strada secundară 5 

Sat Rafaila 
Samson Gh. 
Aniţei Gh. 
L 130 m 
l 7 m 

 

7.280,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

9.  1.3.7.1 Strada secundară 6 

Sat Rafaila 
Prisecariu Ion 
Dănilă Costache 
L 132 m 
l 7 m 

 

7.392,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

10.  1.3.7.1 Strada secundară 7 

Sat Rafaila 
Dârţu Ioan 
Roman Dumitru 
L 165 m 
l 7 m 

 

9.240,00 

O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 



11.  1.3.7.1 Strada secundară 8 

Sat Rafaila 
Bargău Gh. 
Samson Vasile 
L 145 m 
l 6 m 

 

6.960,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

12.  1.3.7.1 Strada secundară 9 

Sat Rafaila 
Ivanciu Gh. 
Rusu Ion 
L 205 m 
l 6 m 

 

9.840,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

13.  1.3.7.1 Strada secundară 10 

Sat Rafaila 
Humă Ion 
Plugaru Mihai 
L 82 m 
l 6 m 

 

3.936,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

14.  1.3.7.1 Strada secundară 11 

Sat Rafaila 
Dârţu Dumitru 
Şc. cl.I-IV Rafaila 
L 140 m 
l 6 m 

 

6.720,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

15.  1.3.7.1 Strada secundară 11/1 

Sat Rafaila 
Rusu Costică 
Plugaru M. Mihai 
L 185 m 
l 6 m 

 

8.880,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

16.  1.3.7.1 Strada secundară 12 

Sat Rafaila 
Anton Costică 
Cumpătescu Vasile 
L 150 m 
l 6 m 

 

7.200,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 
 

17.  1.3.7.1 Strada secundară 13 

Sat Rafaila 
Dănilă D. Dumitru 
Rusu Neculai 
L 130 m 
l 6 m 

 

6.240,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

18.  1.3.7.1 Strada secundară 14 

Sat Rafaila 
Scutaru Costache 
Aniţei Marinică 
L 170 m 
l 6 m 

 

8.160,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 



19.  1.3.7.1 Strada secundară 15 

Sat Rafaila 
Magazin 
Ghervan Mina 
L 340 m 
l 10 m 

 

27.200,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

20.  1.3.7.1 Strada secundară 16 

Sat Rafaila 
Prisecaru I. Costică 
Duluţă I. C-tin 
L 440 m 
l 8 m 

 

28.160,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

21.  1.3.7.1 Strada secundară 17 

Sat Rafaila 
Radu Jean 
Mănăstirea Rafaila 
L 185 m 
l 12 m 

 

17.760,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

22.  1.3.7.1 Strada secundară 18 

Sat Rafaila 
Fânariu Vasile 
Mănăstirea Rafaila 
L 122 m 
l 12 m 

 

11.712,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

23.  1.3.7.1 Strada secundară 19 

Sat Rafaila 
Mănăstirea Rafaila 
Petrescu Dumitru 
L 335 m 
l 6 m 

 

16.080,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

24.  1.3.7.1 Strada secundară 20 

Sat Rafaila 
Petrescu Dumitru 
Fânariu Dumitru 
L 185 m 
l 6 m 

 

8.880,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

25.  1.3.7.1 Strada secundară 21 

Sat Rafaila 
Petrescu D. Gh. 
Apetroaie Romică 
L 300 m 
l 6 m 

 

14.400,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

26.  1.3.7.1 Strada secundară 22 

Sat Rafaila 
Ţarcă Ion 
Apetroaie Ion 
L 65 m 
l 8 m 

 

4.160,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 



27.  1.3.7.1 Strada secundară 23 

Sat Rafaila 
Petrescu Gh. 
Apreutesei Maria 
L 80 m 
l 8 m 

 

5.120,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

28.  1.3.7.1 Strada secundară 24 

Sat Rafaila 
Mănăstirea Rafaila 
Roman Aniţei Gh. 
L 425 m 
l 7 m 

 

23.800,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

29.  1.3.7.1 Strada secundară 25 

Sat Rafaila 
Fânaru Vasile 
Ciubotaru Neculai 
L 335 m 
l 6 m 

 

16.080,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

30.  1.3.7.1 Strada secundară 26 

Sat Rafaila 
Ciubotaru Neculai 
Ciubotaru Dumitru  
L 95 m 
l 6 m 

 

4.560,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

31.  1.3.7.1 Strada secundară 27 

Sat Rafaila 
Şcoala cl.I-IV 
Sandu Gh. Mircea 
L 300 m 
l 6 m 

 

14.400,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

32.  1.3.7.1 Strada secundară 28 

Sat Rafaila 
Duluţă Dumitru 
Petrescu Dănuţ 
L 185 m 
l 6 m 

 

8.880,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

33.  1.3.7.1 Strada secundară 29 

Sat Rafaila 
Bostan Ion 
Mănăstirea Rafaila 
L 425 m 
l 10 m 

 

34.000,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

34.  1.3.7.1 Strada secundară 30 

Sat Rafaila 
Bostan Ion 
Doroftei Dumitru 
L 400 m 
l 8 m 

 

25.600,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 



35.  1.3.7.1 Strada secundară 32 

Sat Rafaila 
Şcoala cl.I-IV 
Aniţei Gh. 
L 980 m 
l 8 m 

 

62.720,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

36.  1.3.7.1 Strada secundară 33 

Sat Rafaila 
Aniţei Gh. 
Doroftei Dumitru 
L 850 m 
l 8 m 

 

9.840,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

37.  1.3.7.1 Strada secundară 34 

Sat Rafaila 
Ghirvan Eugenia 
Pricop Vasile  
L 325 m 
l 6 m 

 

15.600,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

38.  1.3.7.1 Strada secundară 36 

Sat Rafaila 
Bostan Ion 
Rusu Gh. 
L 175 m 
l 10 m 

 

14.000,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

39. 

 
1.3.7.1 Strada secundară 38 

Sat Rafaila 
Căminul cultural Rafaila 
Iacob Elena 
L 550 m 
l 12 m 

 

52.800,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

40.  1.3.7.1 Strada secundară 40 

Sat Rafaila 
Tudorache Ion 
Gaeş Gh. 
L 125 m 
l 6 m 

 

6.000,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

41.  1.3.7.1 Strada secundară 41 

Sat Rafaila 
Prisecaru Dumitru 
Radu Jan 
L 165 m 
l 6 m 

 

7.920,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

42.  1.3.7.1 Strada secundară 42 

Sat Rafaila 
Aniţei Marinica 
Intravilan Rafaila 
L 505 m 
l 6 m 

 

24.240,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 



43.  1.3.7.1 Strada secundară 44 

Sat Rafaila 
Voicu D. Vasile 
Scafaru Ioan 
L 725 m 
l 6 m 

 

34.800,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

44.  1.3.7.1 Strada secundară 45 

Sat Rafaila 
Rusu C-tin 
Gaeş Ion 
L 165 m 
l 6 m 

 

7.920,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

45.  1.3.7.1 Strada secundară 47 

Sat Rafaila 
Bostan Ion 
Ţarcă Ion 
L 210 m 
l 6 m 

 

10.080,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

46.  1.3.1.7.2 pod Rafaila 
situat pe strada secundară în faţa 
la Cumpătescu Ion 
L 10 m 
l 4 m  o 1000 mm 

 

1.000,00 O.G. 
43 / 1997, cu 

modificările şi 
completările 

ulterioare 

47.  1.3.1.7.2 pod Rafaila 

 

situat lângă Mănăstirea Rafaila 
L 10 m 
l 4 m  o 800 mm 
 

 

500,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

48.  1.3.1.7.2 pod Rafaila 
situat lângă locuinţa  
Duluţă Constantin 
L 5 m 
l 4 m o 1000 mm 

 

1.000,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

49.  1.3.1.7.2 pod Rafaila 

 

situat lângă Ciobănică Mina  
şi Chira Gheorghe 
L 6 m 
l 3 m o 600 mm 
 

 

500,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 



50.  1.3.1.7.2 pod Rafaila 

 

situat pe str. secundară lângă 
Aniţei Gheorghe 
L 6 m 
l 4 m o 1000 mm 
 

 

1.000,00 

O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

51.  1.3.1.7.2 pod Rafaila 

 

situat în Dumitroaia 
L 6 m 
l 4 m o 600 mm 
 

 

500,00 O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

52.  1.3.1.7.2 pod Rafaila 

 

situat lângă 
Bazan Vasile 
L 6 m 
l 4 m  h 2500 mm 
 

 

500,00 
O.G. 

43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 
 

53.  1.6.4. 
Consiliul local şi 
Primăria comunei 
Rafaila 

1. St:– 0,07 ha 
2. T-26, P-11 
3. Nr.corpuri – 1 

- Suprafaţa total construită –220 
m.p. 

4. Nr. nivele: P  
5. Structura de rezistenţă : B 
6. Fundaţia: A 
7. Pereţi: P 
8. Acoperiş/învelitoare:AZ 
9. Starea construcţiei:B 
10. Instalaţie electrică : Da  
11. Capacitate: 9 camere 
12. Anexe: - grup sanitar 
13. Sat Rafaila, com. Rafaila, judeţul 

Vaslui 
14. N- Topcian D. Mina 
      E – Scoala Gimnaziala ,,Andone 
Cumpatescu” din satul Rafaila, 

2004 190.740,40 

O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 



comuna Rafaila, judetul Vaslui 
      S – DJ 248 G  
      V – Miron Constantin 
 

 

54.  1.6.2. Şcoala cu clasele I -IV 
Rafaila ,,La Rateş” 

 
15. St: - 0,10 ha 
16. T: - 114, P: - 29 
17. Nr.corpuri – 1 

- Suprafaţa total construită –231 
m.p. 

18. Nr. nivele: P  
19. Structura de rezistenţă : B 
20. Fundaţia: A 
21. Pereţi: P 
22. Acoperiş/învelitoare:AZ 
23. Starea construcţiei:X 
24. Instalaţie electrică : Nu 
25. Capacitate: 3 săli de clasă 
26. Anexe: - 
27. Sat Rafaila, com. Rafaila, judeţul 

Vaslui 
28. N- Drum sătesc 
      E – Drum sătesc 
      S – Finaru  Gheorghe 
      V – Anton Ecaterina 
 

 762.254,00 

O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 



55.  1.6.2. Şcoala cu clasele I -IV 
Rafaila ,,Roteni” 

 
1. St:– 0,05 ha 
2. T-114, P-12 
3. Nr.corpuri – 1 

- Suprafaţa total construită –137 
m.p. 

4. Nr. nivele: P  
5. Structura de rezistenţă : B 
6. Fundaţia: A 
7. Pereţi: P 
8. Acoperiş/învelitoare:TB 
9. Starea construcţiei:R 
10. Instalaţie electrică 
11. Capacitate: 3 săli de clasă 
12. Anexe: - 
13. Sat Rafaila, com. Rafaila, judeţul 

Vaslui 
14. N- Aniţii C.Ion 
      E – Drum sătesc 
      S – Drum sătesc  
      V – Aniţii Gr. Ion 

 9434,78 

O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

56.  1.6.2. Şcoala cu clasele I -
VIII Rafaila   

1. St:– 0,44 ha 
2. T-114, P-15 
3. Nr.corpuri – 1 

- Suprafaţa total construită –
453,24 m.p. 

4. Nr. Nivele: P  
5. Structura de rezistenţă : B 
6. Fundaţia: A 
7. Pereţi: P 
8. Acoperiş/învelitoare:TB 
9. Starea construcţiei: B 
10. Instalaţie electrică 
11. Capacitate: 7 săli de clasă 
12. Anexe: - 
13. Sat Rafaila, com. Rafaila, judeţul 

Vaslui 
14. N- Drum judeţean 248 A 
15. E – Casian Georgel 
16. S – Harbuzaru Constantin, Aniţei 

Eugenia 
17. V –  Bargău Gheorghe 
 

1963 187.616,13 

O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 



57.  1.6.2. Cămin Cultural Rafaila 

 
1. St:– 0,06 ha 
2. T-114 
3. Nr.corpuri – 1 

- Suprafaţa total construită –306 
m.p. 

4. Nr. nivele: P  
5. Structura de rezistenţă : B 
6. Fundaţia: A 
7. Pereţi: P 
8. Acoperiş/învelitoare:TB 
9. Starea construcţiei:B 
10. Instalaţie electrică : Da 
11. Capacitate: 150 locuri 
12. Anexe: - 
13. Sat Rafaila, com. Rafaila, judeţul 

Vaslui 
14. N- Drum sătesc 
      E – Drum sătesc 
      S – Fânaru Neculai 
      V – Fânaru Săndel 
 

1961 136.313,11 

O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

 
Statuile şi monumentele 

 

58.  6.4. Monument al eroilor În faţa şcolii cu clasele I-VIII Rafaila 1963 903,89 

O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 

59.  6.4. Statuie - bust “Ştefan 
cel Mare” În faţa Căminului Cultural Rafaila 2005 97.305,00 

O.G. 
43 / 1997, cu 
modificările şi 
completările 

ulterioare 
 

 Presedinte: - Finariu Constantin, ______________________  
 Secretar: - Voicu Victorita, ___________________________  
 Membri: - Bordianu Petronela-Roxana, _________________ 

   - Huma Grigori, _____________________________ 
   - Ciobanica Neculai, __________________________ 



 


	HOTĂRÂREA Nr. 27/2014
	privind însuşirea inventarului si reevaluarea bunurilor care alcatuiesc domeniului privat al comunei Rafaila, judetul Vaslui si modificarea domeniului public al comunei Rafaila, judetul Vaslui
	Art. 5. Pe data prezentei, se abrogă Hotararea Consiliului local al comunei Rafaila nr. 31/30.03.2010 privind însuşirea inventarului terenurilor care alcătuiesc domeniul privat al comunei Rafaila, judetul Vaslui.
	Rafaila, 28 august 2014
	Sandu Gabriel                                                                                          CONTRASEMNEAZĂ,


	HCL27_ANEXA.pdf
	Anexa nr. 2
	JUDEŢUL VASLUI                                                         Însuşit de Consiliul local prin
	COMUNA RAFAILA                                            Hotărârea 27 din 28.08.2014
	COMISIA SPECIALĂ PENTRU ÎNTOCMIREA
	INVENTARULUI  BUNURILOR  CARE  ALCĂTUIESC       Primarul comunei  Rafaila,
	INVENTARUL

	SECŢIUNEA  I
	BUNURI  IMOBILE
	Denumirea bunului
	Elemente de identificare
	Statuile şi monumentele




